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Dievo Meile, Visų Dorybių Širdis
1. Meilė yra dorybės mastas.

• Kad dorybė yra tokia ypatybė, kuri pa
daro gėrę, ir žmogų ir jo darbų, nieks ne
abejoja ir nieks nesiginčija. Ginčas prasi
deda tada, kada prisieina duoti atsakymų Į 
tai, kurios ypatybės padaro žmogų tikrai 
gerų, o kurios apgaulingai, nes yra ypaty
bių, kurios taip yra panašios į tikras dory
bes, kaip kad dirbtinas auksas yra panašus 
į tikrų auksų, padirbtos gėlės į tikrąsias 
gėles, kurios žydi sode.

To ginčio ir to sumišimo trys yra prie
žastys.-

a) Pirmoji priežastis glūdi tame, kad 
žmogiškoji prigimtis yra sudėta iš daugelio 
Įvairių dalių, kurias paskirai imant, gali 
būt labai geros ir gerai atlikt sau skirtų 
darbų, o per tai duoti progos manyti apie 
žmogaus tobulumų.

Štai pa v.; vienas turi gražų ir sveikų 
kūnų, greitas kojas, stipras rankas; jis gali 
greit bėgt, gražiai šokti, gali atlikti sunkius 
ir naudingus darbus, kuriems yra reikalin
gas lankstus kūnas.

Kitas yra išėjęs aukštus mokslus, jis 
yra geras gydytojas, geras inžinierius, ge
ras mokytojas, geras valdytojas, gali net 
padaryti daug gero žmonėms savo gabu- 
mais, bet jis nepelnys gero žmogaus vardo, 
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jei neturės geros širdies ir artimo meiles, 
nes šalia daugelio gerų darbi] jis padarys 
daugeli ir blogų, kurių geras žmogus nepa
daro. Vieni tat vadins jį geru, nes yra pri
tyrė nuo jo daug gero, kiti gi, kurie yra 
prityrę blogo, vadins ji blogu.

b) Antroji ginčio -priežastis yra tame, 
kad ne visi vadina geromis tas pačias ypa
tybes, ne visi turi vienokias pažiūras į g’- 
rų ir blogų. Tat, kas vieniems atrodo geri 
ir sektina, kitiems bloga ir smerktina, to
dėl vieni vadins tuos pačius žmones gerais, 
kiti blogais dėl vienų ir tų pačių ypatybių. 
Kas pav. brangina vien savo ypatybes, kū
no stiprumų ir jo lankstumų, kaip kad da
rė senovės greikai ir šių laikų sportininkai, 
tiems tobulas žmogus atrodys tas, kuris 
turi kūnų sulyg jų pažiūromis ir troški
mais. Kas gi brangina dvasios ypatybes, 
mokslų, šventumų, tam Įvairios rūšies mok
slininkai, ar šventieji atrodys gerais ir to
bulais žmonėmis.

.Kaip nevienokiai žiuri žmonės Į kitus 
ir nevienokiai juos įvertina, turime pavyz
dį žydų minioje, kuri žiurėjo į Išganytojų. 
•Jis turėjo dorybes aukščiausiame laipsny, 
o visgi minios •dauguma nubalsavo jį pa
smerkti ir prikalti prie krvžiaus kaipo pik
tadarį. “Minioje,” sako Evangelija, “buvo
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apie jį daug šneki]. Vieni tvirtino; Jis ge
ras; kiti gi sakė; Ne, Jis suvedžioja žmo
nes.” Jono 7, 12.

e) Trečiąją ginčių priežastį sudaro dvi
lypė žmogaus prigimtis, nes yra žmonių, ku 
rie du kart yra gimę, vienų kartų iš savo 
tėvų, antrą iš vandens ir Šv. Dvasios, o 
per tai yra gavę dvejopą prigimtį: vieną 
žemišką, kitą dangišką.

Viena ir kita prigimtis turi tam tikrus 
palinkimus, kurie reikalingi yra tos prigim
ties išsilaikymui, o kurie versdami žmogų 
dirbti atatinkamus darbus, sukuria tari 
tikras ypatybes, kurios puošia vienų arba 
kitą prigimtį. Gali tat atsitikti, kad žmo
gus atrodo labai geras sulyg žemiška pri
gimtimi, jis yra ir mokytas ir duosnus ir 
pasišventęs dėl kitų laimės ir gerovės, bet, 
neturėdamas antrosios, dangiškos prigim
ties, jis nebus pilnai ir visiškai geras, jis 
negalės anot Išganytojo žodžių įeiti į dan
gaus karalystę. Todėliai šv. Povilas ir sa
ko: “Jei išdalyčiau visą mano lobį betur
čiams valgydinti ir jei išduočiau savo kūną 
sudeginti, bet neturėčiau meilės, nieko man 
nepadeda.” I Kor. 13, 3.

Iš to matosi, kad susekti ir pasakyti 
su visu tikrumu kada žmogus yra doras, o 
kada nedoras, nėra lengvas daiktas, nes tas 
pats žmogus ir tuo pačiu laiku vieniems at
rodo geras ir doras, kitiems blogas ir 
smerktinas.

Meilė yra žmogaus gerumo mastas.

Kad pelnius gero žmogaus vardą, ne
užtenka gerai būt nusiteikusiam vieno-kito 
reikalo ar gėrio linkui, neužtenka mokėt ge
rai pagydyt žmogų, pastatyt gražų namą ar 
tiltą, reikia būt gerai nusiteikusiam to tik
slo linkui, kuriam yra skirtas visas žmogus, 
kuriam žmogus turi tarnaut gyvenimu. Juk 
ir kasdieniniame gyvenime apie daiktu, ge
rumą ar blogumą sprendžiame ne sulyg 
viena-kiita gera jų ypatybe, bet sulyg tuo 
tikslu, kuriam jie yra skinti tarnauti. Ge
ras pav. peilis, kuris gerai piauja, nes tam 
tikslui jis padarytas. Geras drabužis, kuris 
puošia žmogų ir saugoja nuo šalčio, nes 

toks yra drabužio tikslas. (Geras vaistas, 
kuris pagydo žmogų, nes toks yra jo užda
vinys.

Panašiai geras yra žmogus ne tas, ku
ris turi geras kojas ar stiprias rankas, ar 
yra išėjęs aukštus mokslus, bet tas, kuris 
gerai tarnauja tam tikslui, kuriam Dievas 
jį sutvėrė.

Toks tikslas yra Dievo garbė, nes Die
vas viską yra sutvėręs dėl savo garbės, žmo 
gaus neišskirdamas. Toji Dievo garbė yra 
tame, kad žmogus, Dievą mylėdamas, pasi
darytų Į jį panašus, išreikšdamas savyje 
Dievo tobulybes, nes tik meilė daro žmogų 
panašų į numylėtą daiktą. Kas tat Dievą 
myli ir tai ne bet kaip, o tik visa savo šir
dimi, visomis savo Įpgomis ir mintimis, tas 
atatinka savo tikslą, tas pasidaro geras 
žmogus, nes iš tikslo kuriam tarnauja, gau
na savo gerumą. Jis yra geras ne vien-kita 
ypatybe, ne vienu-kitu darbu, kaip kad yra 
geras amatninkas ar ‘mokslininkas, jis yra 
geras visu savo gyvenimu, visais savo dar
bais.

Tiesa, jis gali nemokėk rašyt-skaityt, 
gali nemokėt pasiūt gražaus drabužio, pa
statyt namo ar tilto, bet jis, mylėdamas 
Dievą, mokės mylėt ir žmones ir jiems ge
ra daryt sulyg savo sugebėjimu.

3. Meilė g ra visu dorybių širdis.

Kai širdis, plakdama kūne, stumdo 
kraują po visus sąnarius ir juos gaivina, 
taip ir meilė stumdo dvasišką kraują po 
žmogaus dvasią ir suteikia gyvybės visom 
dorybėm.

Kada širdis sustoja plakusi, apmiršta 
visi sanariai ir netenka savo veiklumo, tai]) 
apmiršta visos dorybės ir netenka savo 
veiklumo, kada sustoja plakusi dvasiška 
širdies meilė. Ten tat, kur nėra tikros Die
vo meilės, nėra ir tikrų dorybių, nors vie
nas kitas darbas ar net visa jų eilė labai 
būtų panašus j dorybės darbą.

Todėliai Išganytojas pasmerkė parizie- 
jų darbus, nors tie darbai atrodė žmonių 
akimis dorybių darbais. Pariziejai daug 
meldėsi, pasninkavo, šelpė pavargėlius, bet
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visa tai dare ne iš Dievo ir artimo meilės, 
o įtik iš savo tuštybės, kad pelnius pagyri
mus ir išaukštinimus pas žmones.

Panašiai nepavadinsime protingumu tų 
žmonių gudrumo, kurie, godulyste vedimi, 
išgalvoja visokius pasipelnymo būdus. Nei 
teisingumu jų baimės, nuskriausti kitus, kad 
nereiktų bausmės kentėti už skriaudas, ir at
lyginti. Nei narsumu jų turtų rinkimus su 
gyvybės pavojumi. Nei susivaldymu išlaidų 
mažinimų, kad daugiau turto sutaupius. Tos 
ypatybės taip yra panašios į. dorybes, kaip 
kad lavonas panašus yra į gyvų žmogų. 
Kada žmogus netenka sielos, virsta lavonu, 
taip ir dorybės, kada netenka meilės virs
ta dorybių lavonais, kurie yra bjaurūs Die
vo akims.

Darykime tat dažnai sąžinės sąskaitų 
iš mūs genį darbų, žiūrėkime kokiais tik
slais juos atliekame, kad nevirstame dvasiš
kais lavonais, prarasdami tikras dorybes.

Gausiai Parėmė Kilnų Darbą
Editorijalas iš “Draugo”, Gruod. 11 d. 1934.

Lietuviai Amerikoje dar vienų žingsni 
pažengė pirmyn — susilaukė savos semina
rijos jaunuoliams, kurie turi pašaukimų mo
kintis į kunigus. Tai pirmas Lietuvių Kole
gijos vaisius. Dabar lietuviai katalikai gali 
būt tikri, kad lietuvių katalikų tikėjimas bus 
daugiau saugojamas negru ligi šiol.

Manyta, kad lietuvių seminarija tik laik
raščiuose gyvuoja. Bet Marijonų Kolegijos ir 
Seminarijos Rėmėjų seimas aiškiausiai įrodė, 
kad tai jau tikras faktas ir tad yra kuomi 
pasidžiaugti ir pasididžiuoti.

Net trylika jaunuolių - klierikų atvyko 
Į seimų. Jų pasirodymas Aušros Vartų baž
nyčioje per sumų sukėlė malonaus įspūdžio. 
Bet popiet, kada jie sugrįžo mišparų giedoti, 
tai tikrai buvo ko pasiklausyti. Choras pasi
dalino Į dvi grupes: basai ir tenorai. Papunk-' 
čiui atgiedojo mišparų psalmes. Klierikų pats 
gražiausias pasirodymas tai buvo pačioj pa
baigoj, kada giedojo Bažnyčios Advento hi
mnus. Čia buvo kuo pasigerėti.

Šis 8-tas Marijonų Kolegijos ir Semina
rijos Rėmėjų seimas buvo sėkmingiausias iš 
visų įvykusių seimų finansų atžvilgiu, nes 
aukų sudėta net suvirs $3800.00. Šis faktas 
įrodo, kad lietuviai yra gilaus tikėjimo ir dėl 
jo reikalų ir depresijos metu nesigaili dide
lių aukų. Žinoma, didžiausias ačiū priklauso 
Chieagos kunigams - klebonams, kurie dide
lio prielankumo ženklų parodė lietuvių semi
narijai, paskiriant iš jų valdomos kapinių 
draugijos net $2,000.00.

Apart kunigų, didesnį susidomėjimų lie
tuvių seminarija parodė Jonas Brenza, Me
tropolitan State Bank pirmininkas: Jis da
lyvavo seime ir su šimtine pasakė, kad stovi 
už naujai įsikūrusių lietuvių seminarijų. J. 
Brenza moka ne vien sėkmingai vesti ban
ką, bet jis moka ir tikėjimo reikalams dides
nę aukų suteikti, .lis dar prižadėjo paremti 
a. a. kun. Felikso Kudirkos paminklo staty
mo fondų.

Būta ir kitų atskirų asmenų ir draugijų, 
kurių prisidėjimas pakėlė seimo Įplaukas ligi 
$2,800.00.

Lietuviai katalikai Amerikoje dar karta 
pažymėjo, kad jie dėl savo tikėjimo yra pasi
rengę viską padaryt, kas tik galima. Lietu
viai nesigaili nei aukij nei nuovargio,' bile tik 
žino, kad jų tos aukos ir darbai bus naudin
gi tikėjimo reikalams.

— Popiežius Pijus XI suteikė $10.000. 
pašelpos nukentėjusiems nuo viesulo žmo
nėms Manila, P. I.

— Jo Emin. Pietro Kardinolas Gaspar- 
ri, Vatikano sekretorius mirė lapkr. 19 d. 
sulaukęs 82 metų amžiaus.

— Alabama Gandhi, žinomas Indijos po 
Jitikas giria Trapistus už jų uolų pasišven
timų bei darbavima. Jis pareiškia, kad ten 
yra vien išeitis indus išgelbėti, būtent: ve
dant dora, gerų gyvenimą.

— A’isoje Anglijoje visa Bažnyčios he- 
rarchija švenčia auksini jubiliejų Katalikų 
Tiesos Draugijos, kuri buvo įsteigta Angli
joje 1884 m. Ši dr-ja buvo įsteigta a. a. J. 
Britten pastangomis.

Per praėjusius 50 metų ši draugija pa
gamino ir paskleidė daugiau kaip 37 milijo
nų pamfletų bei lapelių tikėjimui platinti.
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III. ADVENTŲ 
Evangelija 
Jono 1, 19-28.

NUO metu žydai siuntė iš Jeruza
lės kunigų ir levitų, pas Jonų, .jo 
paklausti: Kas tu esi? 
pažino ir nesigynė; jis 
no: Aš neesu Kristus, 
klau: 

Jis prisi
pusi paži- 

Jie vėl jį 
gi tu? ar tu Eli

jas? Jis tarė: Neesu. Ar tu esi pranašas? 
Jis atsakė; No. Tuomet jie jam tarė: Kas 
tu esi, kad mes galėtumėm duoti atsakymą 
tiems, kurie yra mus siuntę? kų pats apie 
(save sakai? Jis atsake: Aš šaukiančio ty
ruose balsas: Taisykite Viešpaties kelią, 
kaip yra pasakęs pranašas Izaijas. Atsiųs
tieji gį buvo iš parisiejų. Jie dar jį klau
pė ir jmn sakė; Tai kam tu krikštiji, jei tu 
no Kristus, nei Elijas, nei pranašas? Jonas 
atsakė jiems tardamas; Aš krikštiju vande
nim!; lr>t tarp jūsų stovi tas, kurio jūs ne
pažįstate. Jis yra tasai, kurs po manos 
ateis, kurs pirm manęs buvo; jam aš neesu 
vertas atrišti jo kurpių dirželio. Tai atsi
liko Betani.jo.je anapus Jordano, kame Jo
nas krikštijo.

BOLIAI: Džiaugkitės Viešpatyje 
ivisuomet; vėl sakau, džiaugkitės! 
Jūsų kuklumas tebūna žinomas vi- 

'sieins' žmonėms; Viešpats yra ar- 
jti. Nebūkite nieku bailiai susirū- 
•pino, bet (visuose dalykuose jūsų 

prašymai tesidaro žinomi Dievui malda ir 
maldavimu su dėkojimu, ir visokį išmany
mų perviršijanti Dievo ramybė tesergi jū
sų širdis ir .jūsų mintis Kristuje Jėzuje.

— Užsienių reikalų ministeris Lozorai
tis lapkr. 16 d. priėmė Šventojo Sosto atsto
vų Lietuvai monsignorą Aratų.

— Lietuvoje dabartiniu metu yra apie 
2 milijonai 300 tūkstančių gyventojų.

SEKMADIENIS.
SV. JONO VIEŠAS IŠ

PAŽINIMAS
Žydų aukštosios tarybos pasiuntiniai at 

vykę pas šv. Jonų Krikštytojų, užklausė jį 
tardami, “Kas tu esi? Jis aiškiaį pareiškė’, 
kad jis nėra Kristus, o tik Jo pirmtakūnas, 
ir nurodė jiems Kristų, kad Jis. jau mato
mai tarp jų vaikščioja, tik jie Jo nepažįsta. 
Nes Jėzus buvo jau trisdešimt metų am
žiaus, ir ruošėsi pradėti viešąjį gyvenimą.

Atsiųstieji pasiuntiniai pas Jonų, kaip 
Evangelija pažymi, buvo parisiejai. Jie 
klausė jį: “Tai kam tu krikštiji, jei tu ne 
Kristus, nei Elijas, nei pranašas?” Krik 
štas žydams buvo žinomas, nes jie krikštijo 
pagonis, kurie tapdavo žydais, tačiaus žy
das žydų nekrikštijo. Bendra nuomone tarp 
žydų vyravo, kad žydus tegali krikštyti tik 
busimasis Mesijas, ir tuojau prieš Jo atėji
mų pranašai. Šv. Jonui apreiškus, kad jis 
nėra Kristus, ne Elijas, nė pranašas, pa
siuntiniai manė, kad jis krikštydamas, pri
sisavino teisę, kuri jam nepriklauso,. Todėl 
ir klausimas: “Tai kam tu krikštiji, jei ne 
Kristus, nei Elijas, nei pranašas?” Šv. Jo
nas pateisina save šiais žodžiais: “Aš krik
štiju vandenimi,” tai yra, kad kiekvienas 
gali taip krikštyti, nes tai yra tik apeiga, 
figų raty vis veiksmas, kurs reiškia, kad šir
dis privalo būt apvalyta nuo nuodėmės dė
mių, kaip kūnas apvalomas vandenim!. Ir 
šv. Jonas pasinaudoja proga kalbėti krik
štų, kuriuo Kristus krikštys; “Jis krikštys 
jus Šventąja Dvasia ir ugnimi” — Mat. 3, 
11; kitais žodžiais tariant: ‘.‘Kad mano 
krikštas yra tuščias ženklas ir neapvalo 
nuo nuodėmės, bet Kristaus krikštas Šven
tųjų Dvasia turi jėgą kaip ugnis apvalyti 
Sielų nuo nuodėmių, pašvęsti ir uždegti jų 
Dievo meile.”

Mes turėjome laimę priimti krikšto sak
ramentų būdami mažais kūdikėliais. Tai 
buvo mūsų dvasinis atgimimas; mes buvo
me išlaisvinti iš pirmapradės nuodėmės, pa
švęsti, nuteisinti, padaryti Dievo vaikeliai 
ir dangaus pavaldėtojai. Kaip didelė malo
nė! Dažnai atsiminkime šią malonę, dėko-
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kime už ją Dievui ir atnaujinkime mūsų 
krikšto apžadus, ypač dienose, kuriose pri
imame Šv. Komuniją. Tėvai privalo savo 
vaikeliams, kokias malones jie apturėjo sa
vo krikšte, ir paraginti juos saugoti savo 
krikšto nekaltybę kaip savo akies lėliukę.

“Tarp jūsų stovi tas, kurio jūs nepa
žįstate?’ Šv. Jonas teisingai sakė šiuos 
žodžius, nes Kristus buvo jau pasirodęs ir 
pradėjęs viešąjį gyvenimą. Žydai turėjo 
tarp jųjų ilgai lauktąjį Mesiją, bet Jo nepa 
žino. Tas būtų atleistina, jei po to, kuomet 
Jis mokino, darė stebuklus ir davė jiems 
kasdien savo švenčiausio gyvenimo pavyz
dį, jie būtų pažinę Jį; ta ir buvo jų nuodė
mė, dėl kurios jie nieku būdu nepateisina
mi. “Tarp jūsų stovi tas, kurio jūs nepa
žįstate.”

“Jis yra tasai, kurs po manęs ateis, 
kurs pirm manęsi buvo; jam aš neesu vertas 
atrišti jo kurphj dirželio.” šiais žodžiais 
šventas Jonas liudija pagrindines mūsų 
Šventojo tikėjimo tiesas, būtent, kad Jėzus 
Kristus yra žadėtasis Atpirkėjas, tikras Die 
vas ir tikras žmogus. Pažadėtasis Atpirkė
jas, kada jis sako: “Jis yra tasai, kurs po 
manęs ateis,” tai yra; Jis yra tasai, kurio 
kelią aš rengiu, ir kurs ateis, po manęs ir 
išpildysi Atpirkimo darbą. Tikras žmogus, 
kada jis sako: “Kurs ateis po manęs, nes 
Jonas buvo senesnis už Jėzų, Kurs šešiais 
mėnesiais vėliau po šv. Jono prasidėjo, pri
ėmė žmogišką prigimtį skaisčiausioje Šve. 
Panelės Marijos Įsčioje. Tikras Dievas, ka
da jis sako: “Kurs pirm manęs buvo, šiuo- 
mi šv. Jonas liudija Jo amžiną gimimą iš 
dangiškojo Tėvo, ir Jo dievystę, todėl jis 
priduria: “Jam aš neesu vertas atrišti jo 
kurpių dirželio.”

Šv. Jonas, dievišku įkvėpimu, pažino 
Jėzų kaipo Dievą-Žmogų ir kaipo Atpirkė
ją, ir skelbė suraminančią aulištosios tary
bos pasiuntiniams paslaptį. Tačiau jie ma
žai kreipė Į tai domės; jie pasitenkino ži
nojimu, kad šv. Jonas nėra Mesijas, ir taip 
pat mažai paisė patį Mesiją, kurį Šv. Jo
nas tada jiems skelbė tarp jųjų esantį. Jei
gu šv. Jonas būtų skelbęs karalių, kurs pa- 
liuosuos juos iš nepakenčiamo Romėnų jun
go, kurs padaiys juos turturtingais ir ga
lingais, be abejo jie būtų klausiasi su ma

lonumu ir būtų laikę save laimingais to
kiam karaliui tarnauti. Šv. Jonas skelbda
mas Mesiją, giliausiai nusižemina, nors jis 
buvo didesnis negu pranašas, bet ką lai 
reiškia sulyginus su Jėzumi, Dievo Sūnumi, 
todėl šv. Jonas žiūrėjo į save kaipo nieką.

Šios dienos Evangelija baigiasi šiais 
žodžiais: “Tai atsitiko Betanijoje anapus 
Jordano, kame Jonas krikštijo.” Šioji Be
tanija, anapus Jordano, kuri neturi būt su
maišoma su kita Betanija arti Jeruzalės, 
gyvenamąja Lozoriaus, Magdalenos ir Mor
tos vieta, nes ji buvo vieta, kur Jozuė per
vedė Izraelio išrinktąją tautą skersai Jor
daną į pažadėtąją žemę, ir kur Jėzus įžen
gė į Jordano upę, kad gūtų Jono pakrik
štytas. Betanija buvo pašvęsta šiais dviem 
svarbiais įvykiais, ir jos specialus ŠV. Raš
to tekste paminėjimas patarnaus mums kai
po paraginimas šiame Advento laike, kad 
mes privalome dvasiškai žengti i Jordano 
upę, ir vertais atgailos vaisiais apvalyti sa
vo širdis nuo visų nuodėmės dėmių, taip 
kad būtume verti Įeiti j dangų tikrąją pa
žadėtąją žemę.

LAIŠKAS 
“KRISTAUS KARALIAUS LAIVUI”

Sioux City, Iowa.
Manau, kad “Laivas” ir “Jo” leidėjai 

yra verti daug pagirimo dėl tokio naudingo 
dvasiško turinio dalykui, kokiu mes dabar 
“Jame” ramiame. “Laive” mes dabar ran 
dame tokių naudingų dalykų, kuriuos kiek
vienas katalikas turėtų skaityti ir žinoti. Ir 
dėl to manau, kad “Jis” turėtų rastis kiek
viename lietuviškame katalikiškame namo, 
kad visi šeimynos nariai “JĮ” skaitytų. Ne
užtenka mums sekmadienių pamokslų, ko
kių mes girdime, arba gal daugelis jų ne
klauso, todėl būtinai reikia mums dar dva
siškai naudai pasiskaityti. “Laive” gauna
me tą progą. Kad tik “Jį” kiekvienas lie
tuvis skaitytų kas savaitė, manau, kad už
tektų jam išganimui.

Aš norėčiau matyti “Laivą” visuomet, 
taip pilną dvasiškų dalykų, kaip “Jis” da
bar yra. Man tik gaila, kad ne visi lietu
viai katalikai “Jį” skaito ir įvertina.

Kun. Jurgis G. M. česna
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Kuit. Pr. J. Vaitukaitis

Sutvirtinimo Sakramentas
Dvylika vyrų buvo išrinkta būti apaš

talais, kurie draugavo dieviškajam Mokyto
jui per visų viešąjį Jo mokinimo gyveni
mą. Jie buvo liudininkais nesuskaitomų ste 
buklų, kuriuos Išganytojas nuveikė. Su di
deliu uolumu ir atsidavimu jie klausėsi pa
saulio Išgelbėtojo išganingi! pamokų ir įti
kėjo į JĮ. Tačiau, jie visgi buvo nedrąsūs 
žmonės. Po Kristaus prikryžiuojimo, jie 
slapstėsi iš baimės dėl žydų persekiojimo. 
Išganytojas buvo jiems apreiškęs, kad Jis 
turės mirti karčia mirtimi, bet trečią dieną 
Jis kelsis iš numirusiųjų. Net po garbingo 
Viešpaties atsikėlimo, jiems stokavo drąsos 
eiti i žmones ir viešai išpažinti Jėzų Kris
tų ir skelbti Jo dieviškąjį mokslą. Juos 
apėmė baimė, kai Kristaus nebuvo jų tar
pe. Bet, kaip buvo visai kitaip, kai pirmose 
Sekminėse jie apturėjo Šventąją Dvasią. 
Daugiau jie nebesibaimėjo, bet išėjo viešai 
skelbti prikryžiuotąjį Jėzų Kristų, nežiū
rint visų pavojų, grąsinančių jų gyvybei, 
drąsiai sutikdami persekiojimus, maloniai 
kentėdami smūgius ir už šv. tikėjimą kar
žygiškai guldydami savo galvas.

Kaip turime atsižvelgti į tokią apašta
lų staigią permainą? Visų pirma 'turime 
žinoti, kad Šventoji Dvasia į juos įžengė, ta 
pati Šventoji Dvasia, kurią mes gauname, 
kai priimame Sutvirtinimo Sakramentą. 
Nes, jei kūdikis turi tapti geras ir naudin
gas draugijos narys, jis turi į vyriškumą 
augti tvirtybėje. Taip pat krikščionis Die
vo vaikas per Šv. Krikštą turi Sutvirtini
mo jėgomis augti stiprybėje dėl krikščioniš
kojo gyvenimo pareigų. Taigi, Sutvirtini
mas užbaigia Šv. Krikšto- veiklą, įstatau t 
krikščioniškos Šeimos vaiką į krikščioniškos 
armijos aktivišką tarnybą. Jis tampa Kris
taus kareivis, kurs yra tvirtas, drąsus, ga
lingas ir nenugalimas.

Sutvirtinimo Sakramento išorinis ir re
gimas ženklas yra vyskupo rankų uždėjimas 
ir patepimas šventąją cinizmą. Tai alyvų 
aliejus, maišytas su balina, ir vyskupo pa
švęstas Didžiąjį Ketvirtadienį. Tai yra Su

tvirtinimo Sakramento materija, o forma 
yra žodžiai, kuriuos vyskupas vartoja, duo
dant tą Sakramentą prisirengusiems. Kata
likų Bažnyčia vartoja lotyniškąją kalbą, o 
verčiant į lietuvių albą, ta kiliui forma, kai 
vyskupas kaktą tepa aliejais, skamba ši
taip: “Aš ženklinu tave Kryžiaus ženklu, 
ir aš sutvirtinu tave išganymo chrizma, val
dau Tėvo, ir Sūnaus, ir Šventosios Dva
sios.” (Vyskupas savo dešinę ranką uždeda 
ant sutvirtinamojo galvos ir po to dešinės 
rankos nykščiu, kurį pavilgo Šventos Chriz- 
mos aliejuje, patepa kaktą Klizmai ir pa
skui jį peržegnoja. Tose iškilmingose apei
gose vyskupas vartoja formos žodžius. Vy
skupas baigia Sutvirtinimo- Sakramento su
teikimą, savo rankos pirštais suduodamas 
per Sutvirtinamojo veidą ir ištardamas: 
“Pax tecum!” Kas reiškia: “Ramybė te
būnie su tavim!” Tuomi vyskupas Dievo 
maldauja, kad Kristaus naujo kareivio gy
venimas- būtų ramybės gyvenimas. O per 
veidą, sudavimas, reiškia, kad sutvirtintasis 
turi drąsiai sutikti ir karžygiškai nugalėti 
visus priešų antpuolius.

Sutvirtinimo Sakramentas duoda vidu
jinę malonę, nes tame Sakramente visi ap
turime Šventąją Dvasią. Ji mumyse pa
daugina pašvenčiamąją malonę, tai yra, 
kad mes turime visada pasilikti pašvenčia
mosios malonės stovyje po Sutvirtinimo 
Sakramento priėmimo. Sutvirtinimo Sakra
mentas, taip pat, yra vadinamas gyvųjų 
sakramentas, kas reiškia, kad priėmimo me
tu turime būti dvasiškai atgimę. Tai pa
rodo, kad prieš Sutvirtinimo Sakramento 
priėmimą turime būti pakrikštyti.

Sutvirtinimo Sakramentas mus daro 
tvirtais ir tobulais krikščionimis. Cezarejos 
mieste, Palestinoje, vienas kareivis, vardu 
Marinus, 264 metais, tarnaudamas impera
toriaus Gailiene armijoje, turėjo progą bū
ti paaukštintas ir pagerbtas, kai jo priešai 
išdavė paslaptį, kad jis yra krikščionis. Ta
da gubernatorius jam davė keturias valan
das apsimąstymui bei apsvarstymui, kad at
sižadėtų savo tikėjimo.
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Tuo metu jį aplanke vyskupas, kurs jį 
paėmė už rankos ir nusivedė į bažnyčią, 
melsdamas, kad įžengtų į sanktuarijumą. 
Čia vyskupas kareiviui suteikė Sutvirtinimo 
Sakramentą, ir po to jam nurodė kardą, 
kurį jis pats nešiojo prie savo šalies, ir 
tuo pačiu jam padavė Evangelijų knygą, 
klausdamas, katrą sau skiria. Tas kareivis, 
ba atidėliojimo, savo dešine priėmė Evan
gelijų knygą.

“Taigi, būk Dievui ištikimas,” tarė vy
skupas. “Būk jam ištikimas ir Jis tavo 

.pastiprins ir išgelbės tavo pasirinkime. Tat, 
ramybė tebūnie su tavim, ir eik, būdamas 
Dievo malonėje.

Kareivis išėjo iš bažnyčios ir tuojau 
statėsi pas gubernatorių, ir viešai išpažino 
savo tikėjimą į Jėzų Kristų. Ir mirties 
bausmė buvo ištarta jam, kurs kentėdamas 
baisias kankinimo ir mirties kančias, nusi
pelnė dangiškąją laimę ir amžinąjį gyveni
mą Dievo karalystėje.. Tikrai jis buvo krikš 
čioniškas kareivis.

Tokiu pavyzdžiu yra nesuskaitomų ir 
jie daro stebuklus, atverčiant ir kitus.

Šv. Martynas iš Tourso, būdamas dar 
jaunuolis, kartą keliavo Alpų kalnais, kai 
jis papuolė į galvažudžių rankas, o vienas 
iš jų išėmė savo kardą ir mojo viršum jo 
galvos, norėdamas jį mirtinai sužeisti. Jį 
būtų kardu tikrai perkirtęs, jei vienas iš 
galvažudžių nebūtų sustabdęs kardo. Šven
tasis jaunuolis nenusigando ir buvo rainus. 
Tuomi galvažudžiai labai nusistebėjo ir jo 
klausė, kame yra priežastis dėl tokio dide
lio jo drąsumo. Šv. Martynas atsakė, ka i 
jis yra krikščionis, ir dėl. to nesibijojo ir 
nenusigando, nes gerai žino, kad Dievo Ap
vaizda jį saugo, kaip gyvenime, taip ir uni
ties valandą; taip pat gelbsti visokiose ne
laimėse. Vienatinis jo pasigailėjimas buvo 
vien dėl to, kad galvažudžiai veda blogą 
gyvenimą ir yra atskirti nuo Dievo meilės, 
nes nėra Dievo malonėje. Galvažudžiai jo 
klausėsi dideliu nusistebėjimu ir gyrė jo 
nepaprastą drąsą ir tvirtą pasitikėjimą į 
saugią Dievo Apvaizdą. Šventojo jaunuo
lio kalba padarė giliaus įspūdžio galvažu
džių širdyse. Ir tas, kurs norėjo jaunuo
liui užduoti mirtiną kirtį, vėliau tapo uolus 
krikščionis, įstojo į vienuoliją, kur darė 

nuoširdžią atgailą ir vedė šventąjį gyveni
mą.

Niekas negali pasirodyti esąs tikras 
Kristaus kareivis kol neįgauna proto. Del 
to Sutvirtinimo Sakramentas neduodamas 
tokiems, kurie neatėjo į protą. Tačiau, krikš 
čionybės ankstyvuose amžiuose Sutvirtini
mo Sakramentas buvo duodamas tuojau po 
Šv. Krikšto priėmimo.

Kokios yra sąlygos, kad vertai priimti 
Sutvirtinimo Sakramentą?

Priimantis Sutvirtinimo Sakramentą, vi 
sų pirma turi Įgūdi pakrikštytas, nes niekas 
negali dvasiškai augti ir tvirtėti, kas nėra 
dvasiškai atgimęs. Tas, kurs priima Su
tvirtinimo Sakramentą, turi būti atėjęs į 
protą ir turi būt išlavintas pamokose, rei
kalingose dėl to Sakramento priėmimo. Pri
imantis taip pat turi turėti intenciją bei 
troškimą priimti Sutvirtinimo Sakramentą 
ir turi būti Dievo malonėje, kad vertai pri
imti to Sakramento malones.

Dėl Sutvirtinimo Sakramento priimtų
jų yra reikalinga du liudininkai arba kū
mai. -Moteriška reikalinga mergaitėms, o 
bernaičiams — vyriškas. Apeigų metu, sa
vo rankas jie uždeda ant dešinės peties to, 
kurs priima Sutvirtinimo Sakramentą. Kai
po bičiuliai ir prieteliai, jie turi to Sakra
mento priimtojams duoti padrąsinimą ir 
prigelbėti jų dvasiškoje kovoje. Jie, taip 
pat, yra vieši liudininkai tų, kurie Įstoja 
kariauti po Kristaus vėliava. Jie turia žiū
rėti savo dvasiški] vaiku, kad gyvenime ei
tų tiesos keliu ir vykdytų Dievo valią čia, 
žemėje, jei tikrieji tėvai yra atsitolę nuo 
tikrosios Kristaus Bažnyčios. Taigi, to Sa
kramento liudininkams bei kūmams reika
linga, kad jie patys būtų praktikuojanti ir 
tvirti katalikai, kad jie patys būtų Kris
taus tikrieji ir ištikimieji kareiviai.

Taigi, drąsiai žygiuokime, nešdami kry
žių, Kristaus vėliavą, nes vien tuo ženklu 
nugalėsime savo priešus ir apturėsime dan
giškąją ramybę ir amžinąją laimę Dievo 
karalystėje.

Nieko neveikti — reiškia mokytis dary
ti blogą.

Tinginystė — jauno žmogaus kapai.
(M. Sigurinū)
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MARIJONŲ KOLEGIJOS SEIMAS DAVĖ DAUGIAU KAIP 2,800 DOLERIŲ
Tėvų Marijonų Kolegijos ir Seminari

jos seimas užvakar įvyko su dideliu pasi
sekimu. 10:00 vai. ryto seimo delegatai bu
vo iškilmingai įlydėti į Aušros Vartų baž
nyčių. šv. Mišias atnašavo už Kolegijos 
Rėmėjus vietinis klebonas, kun, J. Mačiu
lionis, M.T.C'. Gražų ir rėmėjams labai įdo
mu pamokslą pasakė kun. J. Svirskas, Šv. 
Mykolo parap. klebonas.

Tuojau po šv. Mišių delegatai susirin
ko pietums į parapijos svetaine. Per pietus 
kalbėjo kun. V. Kulikauskas, M.I.C., kun. 
J. Svirskas, kun. J. Mačiulionis, M.I.C., 
klierikai: V. Sabas, M.I.C., S. Vaičaitis, M.- 
I.C., B. Ivanauskas, M.I.G., ir A. Bacevi
čius, J. Kulikauskas, ir kiti.

Po pietų 1:30 delegatai sugrįžo į baž
nyčią, kur buvo seminarijos klierikų labai 
gražiai atgiedota mišparai.

Pusė po dviejų prasidėjo seimo sesija. 
Žymiausią auką $2,000.00 seimui suteikė Šv. 
Kazimiero kapinių direktorijatas. J. Bren- 
za aukojo $100.00. Viso aukų surinkta sei
mo metu $2,861.03.

Seime viešpatavo labai graži nuotaika. 
Viso delegatų užsiregistravo 21'9. Svečią 
buvo koks šimtas.

Seime pirmininkavo dr. J. Poška; jo 
pagalbininkais buvo A. Valančius ir Lazau
skas, raštininkavo M. Žibaitė ir A. Bardaus- 
kas.

Daug gyvumo seimui pridavė šie kal
bėtojai: dr. J. Poška, kun. V. Kulikauskas, 
M.I.C., kun. Ig. Albavičius, kun. Pr. Vaitu
kaitis, kun. M. Urbonavičius, M.I.C., J. 
Brenza, kl. A. Ignotas, M.I.C.

Mokslišką ir labai įdomų referatą skai
tė d r. A. Jovaišas.

MARIJONŲ KOLEGIJOS 8-TO SEIMO PROTOKOLAS
M. K. R. 8 seimas įvyko gruodžio 9 d., 

Aušros Vartų parapijos svetainėje, 2:30 va
landą popiet. Seimą atidarė gerb. kun. J 
Mačiulionis, M. I. C.; kun. .V. Kulikauskas 
sukalbėjo maldą. Po maldos Marijonų klie
riką eboras sugiedojo savo himną.

Prezidiuman išrinkta: pirm. Dr. J. Poš
ka, Imas vice pirm,. — A. Valančius, 2tras 
vice pirm. — Lesauskis, raštininkai — M. 
Žibaitė ir A. Vardauskas. Mandatų komisi
jom- B. Kalvaite, St. Kazanauskaitė, E. Ru
dytė, J. Kulikauskas, E. Ogentaitė.

Rezoliucijų komisijom Ig. Sakalas, A. 
Bacevičius, J. Krotkus, A. P. Sandys, kl. S. 
Vaičaitis, M. T. C.

Pirm. Dr. Poška, užėmęs vietą pasakė svei 
kinimo kalbą.

Kun. V. Kulikauskas, M. I. C., pakvies
tas kalbėti, aiškino seminarijos reikalus ir 
sveikino delegatus ir dalyvius.

Kalba kun. J. Mačiulionis, M. I. C.
Dr. Atkočiūno pasveikinimas. Jonas B. 

Brenza, kuris gražiai pasveikinęs seimą į- 
teikė $100.00 čeki seminarijos fondui ir pa
žadėjo kitą $100.00 paaukoti a. a. kun. F. 

Kudirkos paminklui, kaip bus statomas. 
Kun. Albavičius taip pat pasakė gražią kal
bą.

Pereito Seimo protokolas perskaitytas 
ir vienbalsiai priimtas.

Kun. Mačiulionis išdavę finansinį ra
portą.

Kun. Andriušis išdavė raportą iš Veiki
mo Komisijos. Pranešė, kad per pereitus 
metus suorganizuoti du nauji skyriai, bū
tent Aurora ir Town of Lake.

Jonas Krotkus sveikino seimą. L. Ši
mučio ir L.R.K. Susivienijimo vardu svei
kino p. Čižauskas. Adv. Joseph J. Grish 
sveikino seimą ir įteikė auką $5.00. Kun. 
Vaitukaitis sveikindamas žadėjo tapti ir 
amžinu seminarijos nariu (kolegijos jau y- 
ra.) Taipgi pranešė, kad jo parapijoj or
ganizuojama rėmėjų skyrius.

Kun. Urbonavičius sveikindamas seimą 
pranešė, kad jo parapijoj, Kenosha, Wis., 
jau įteikė seminarijos fondui $100.00 auką 
ir žadėjo dar surinkti, kad išeitų po $25.00 
nuo kiekvieno parapijono, ir kad parapija 
gautų garbės diplomą.
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Toliau seimą sveikina Dr. Rakauskas ir 
skaitoma sveikinimai atsiųsti telegramais ir 
laiškais: kum J. J. Jakaičio, M.I.C., Mari
jonų Provincijolo, kun. Dr. J. Navicko, kum 
V. Draugelio, Šv. Kazimiero Seserų, Ame
rikos Lietuvių Katalikų Studentų ir Profe
sionalų Sąjungos, sveikinimas ir dvasinis 
bukietas nuo rėmėjo.

Ant galo 1:1. A. Ignotas gražiai sveiki
no seimą seminarijos ir klierikų vardu. Po 
to klierikai išdalino atminčiai paveikslėlius.

Skaito Dr. Jovaišas referatą.
Mandatų komisijos raportas: Komisija 

pranešė, kad seime dalyvauja:
1. West Side — 10 dr-jų, 35 atstovai, 

(Aukų $27.00.)
2. North Side — 6 dr-jų, 16 atstovai, 

($10.00.)
3. Brighton Park — 10 dr-jų, 50 atsto

vų, ($109.00.-
4. Dievo Apvaizdos parap. — 7 dr-jų, 

23 atstovai, (Aukų $16.00.)
5. Bridgeport — 2 dr-jų, 9 atstovai, 

(Aukų $5.00.)
6. Melrose Park — 4 dr-jų, 11 atstovai, 

(Aukų $14.00.)
7. Archer Heights — 1 d r-jos, 3 atsto

vai, (Aukų $25.00.)
8. Marquette Park — 6 dr-jų, 16 atsto

vai, (Aukų $32.00.)
9. South Chicago — 2 dr-jų, 3 atstovai, 

(Aukų $7.00.)
10. Town of Lake — 5 dr-jų ir K. R. 

Turskis, J. Vitkauskaitė, 3 amž. nariai, 22 
atstovai, (Aukų $196.00.)

11. Cicero — 8 dr-jų, 25 atstovai, (Au
kų $15.50.)

12. Labdarių Sąjungos Centro ■— 3 at
stovai, (Aukų $5.00.)

13. Federacijos Apskritis — 3 atstovai, 
(Aukų $3.00.)

' Visij iš 2 dr-jų atstovų dalyvavo 219.
Skyrių raportai:
Town of‘Lake prieš keturias savaites 

suorganizuotas skyrius sparčiai veikia. At
vežė aukų $30.00; gavę tris garbės narius 
($180.00).*

Brighton Park atvežė $80.00.
Marquette Park. Nenartonis pateikė 

raportą ir pridavė $20.00.
Melrose Park raportavo Švilpauskienė.

Archer Heights raportą išdavė raštiniu 
kas ir skyrius Įteikė per metus $53.00.

Cicero Janušauskas raportavo ir Įteikė 
savo dienos uždarbį $5.00.

IFe.s’t Side kum Andriušis išdavė rapor
tą.

Kum Mačiulionis pranešė, kad gauta 
$2000.00 seimui aukų iš Šv. Kazimiero Ka
pinių iždo. Seminarijos įrengimas kainuos 
apie $50,000.00. Dėkojo už aukas.

Rezoliucijų Komisija pateikė šias rezo
liucijas :

Marijonų Kolegijos Rėmėjų S Seime, 
/Įvykusiame 1934 m., gruodžio 9d., Aušros 
Vartų parap. salėje, plačiai apsvarsčius or
ganizacijos sustiprinimo ir praplėtimo klau
simą. ir norint palengvinti kolegijos ir semi
narijos vedėjų naštą šiais sunkiais ekono
miniais laikais, nutaria:

1. Kreiptis į M.K.R. centro valdybą, 
kad ji su apskričių kuopos ir visuomenės 
pagelba, patogu laiku, pravestų naujų na
rių vajų ir pasirūpintų rinkliava.

2. Prašyti Marijonų Kongr. Amerikos 
provincijos vadovybės, kad paskirtų vieną 
savąjį kunigą apvažiuoti lietuvių kolonijas, 
organizuoti kuopas, rinkti aukas ir raginti 
bernaičius stoti į Marianapolio kolegiją, ar
ba baigusius aukšesnes mokyklas stotų į Ma 
rijonų seminariją.

3. Skatinti tėvus siųsti savo sūnus į 
Marianapolio kolegiją.

4. Kadangi kolegijai labai reikalinga 
gimnastikos salės su tinkamais Įrengimais, 
lietuvių organizacijoms padedant kelti fon
dą, iš kurio toji salė būtų galima įkurti.

5. Kadangi atsiranda neturtingų,. bet 
gabių, jaunuolių teikiančiųjų didelės vilties 
ateičiai, ir kadangi neturtingų moksleivių 
šelpimui, tarp kitų būdų, yra kuriamos iš 
aukų stipendijos, todėl seimas nutaria rem
ti Naujosios Anglijos Apskr. padarytą nu
tarimą — įkurti Marianapolio Kol. Šve. 
Pan. N. P. stipendiją, sukeliant $6,000 kapi
talą, iš kurio nuošimčių galėtų mokytis vie
nas neturtingas moksleivis kolegijoje. .

6. Kadangi a. a. kum F. Kudirkos pa
minklo satymo fondas jau pradėtas ir tam 
fonde randasi apie $500,, 8-tasis seimas pa
geidauja, kad tas gražus sumanymas būtų 
ateinančiais metais įvykintas.
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7. Seimas reiškia gilią padėką Marijo
nų kongregacijai už seminarijos įsteigimą ir 
seminarijos vadovybei už sunkų darbą iš
laikyti seminariją šiais bedarbės laikais. 
Rėmėjai pasiryžta kuouolihusiai. padėti Tė
vams Marijonams jų sunkiame visuomeni
niame bei tikybiniame darbe.

8. Marijonų Kolegijos Rėmėjų 8 sei
mas reiškia širdingą padėką Šv. Kazimiero 
Kapų Direktoriatui už paskirtą auką semi
narijos reikalams $2,000.; gerbiamiesiems 
klebonams, kurie nuoširdžiai dedasi prie ko
legijos ir seminarijos rėmimo; taippat vi
siems darbuotojams, kurie daug širdies ir 
darbo įdeda į kilnų Marijonų kolegijos ir 
seminarijos rėmimo darbą.

9. Marijonų Kolegijos Rėmėjų 8 seimas 
širdingai dėkoja Marijonų Kolegijos Rėmė
jų skyriams už uolų pasidarbavimą ren
giant įvairias pramogas kolegijos ir semi
narijos reikalams.

10. Seimas reiškia' užuojautos Tėvams 
Marijonams dėl ligos kolegijos direktorio 
kun. Dr. J. Navicko ir prašo Aukščiausio
jo sveikatos, kad ir toliau galėtų eiti savo 
atsakomingas pareigas.

Seimą baigė malda už mirusius rėmėjus, 
kurią sukalbėjo kun. V. Kulikauskas.

J) r. J. Poška, pirm.
M. Žibaitėh sekr.

AUKOS
Šv. Kazimiero Kapinių ................. $2,030.00
John Brenza ...................................  100.00
.Jonas Krotkus .................................... 10.00
Dr. G. Bložis ...................... 5.00
Dr. P. Atkočiūnas, D.D.S-..................  5.00
A. Naudžiūnas ...........................  5.00
A. Dargių vaistinė, Marquette l’ark 5.00
Theodora AtrošJdenė ........<.................. 5.00
Adolfina Rimidaitė ..............  3.00
Rapolas Baliauskas ............  2.00
Ona Bambalienė .................................... 2.00

IllinoisChicago,

Iš kalno prisiųsta ....................
Kun. J. Svirskas ........................

Janušauskas — Cicero .............

.... 153.00

.... $10.00 
...... 5.00

5 00

$2,320.00
Draugijų ............................. $464.50

Svetainėje ......................

Viso Seime .................. 2,861.03
Meto darbuotė davė ..... 5,182,24

Viso ......................... . $8,043.27

ŠIRDINGIAUSIA AČIŪ MARIJONŲ KO
LEGIJOS IR SEMINARIJOS RĖMĖJŲ 

SEIMO DALYVIAMS

Reiškiame širdingiausią ačiū Marijonų 
Kolegijos ir Seminarijos seimo dalyviams, 
kurie taip gausiomis aukomis parėmėte mū
sų vedamas lietuvių mokslo įstaigas.

Ačiū visų draugijų delegatėms-ams už 
savo 1,rangaus laiko paaukojimą ir išrūpini- 
mą aukų Kolegijos 8-jam seimui.

Ačiū gerbiamiems kunigams klebo
nams ir visam Šv. Kazimiero kapinių di- 
rektorijatui už $2,000.00 auką Seminarijai.

Ačiū Jonui Brenzai už $100.00 auką.
Ačiū visoms draugijoms ir pavieniams 

asmenims už jų suteiktas aukas Kolegijos 
ir Seminarijos reikalams.

Ačiū Gerk. kun. J. Svirskui už gražų 
pasakytą bažnyčioje pamokslą.

Ačiū šeimininkėms už svečių malonui 
priėmimą ir pavaišinimą.

Ačiū 'kartu visiems kokiu nors būdu 
prisidėjusiėms prie 8-jo Marijonų Kolegi
jos ir Seminarijos seimo.

TĖVŲ MARIJONŲ KONGREGACIJA.

10
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MARIJONU KOL, IR SEMIN, RĖMĖJĮJ 8-T0J0 SEIMO 
SVEIKINIMAI IR AUKOS

Thompson, Comr.
Gruod. 9, 1934

Mūsų sveikinimas Jums, Brangieji mūsų 
Rėmėjai, tai aukštos mūsų pagarbos ir dė
kingumo pareiškimas Jums, kurie taip šau
niai to esate užsipelnę. Kuomi žmogaus vertė 
pasireiškia, jei ne jo darbais? Ir nėra gra
žesnio darbo, kaip platinti Kristaus Karaliją 
žemėje, ypač padedant jaunuoliams tapti Kri
staus Bažnyčios kunigais, kad tie neštų Jo 
Šventos Evangelijos mokslo šviesą į prislėg
tas žmonių širdis, ir gaivintų jas šventais 
Sakramentais.

Marijonų Kongregacija ir jos Bėmėjai 
kaip tik ir ruošia jaunikaičius pasišvęsti Die
vo ypatingai tarnybai. Keletas neturtingų šei
mų jaunikaičių jau yra pasiekę Kunigystės 
Sakramentą. Dar didesnis jaunuolių skaičius 
yra ruošiamas į kunigus. Tai vis Marijonų 
Rėmėjų pagalbos vaisiai. Todėl Jums, mūsų 
Brangūs Rėmėjai, susirinkusiems i metinį sei
mą, Marijonų A7ienuolija šiuomi reiškia gi
laus dėkingumo jausmus ir sykiu kviečia ne
pamesti gražiai pradėto darbo. Lietuvių Ko
legija ir Seminarija ypač šiais laikais taip 
labai reikalingi paramos, kuomet prie sun
kaus pragyvenimo, prisideda dar taisymų, į- 
rengimų ir naujų, būtinai reikalingų patal
pų statybos išlaidos.

Už savo malonius geradarius mes nenu
stosime melstis, kad Gėrybių Viešpats visiems 
gausiai atlygintų.

Kun. Jonas J. Jakaitis, M. I. C.
Marijonų Provincijolas 

# $ *
Gerbiamieji:—-

Nuoširdžiai sveikiname Marijonų Kolegi
jos 8 Seimą. Linkime sėkmės visiems Jūsų 
sumanymams. Šv. Kazimiero Seserys

Sesuo M. Juozapa

Thompson, Conn.
Kolegijos Rėmėjų 8 seimas, 
Chicago, III.

Telaimina Aukščiausis Jūsų nutarimus ir 
tepagausimi Jūsų darbų pasėkas —■

Marianapolio Kolegijos vardu,
Kun. Dr. Jenas Navickas

. * :į: W
Marijonų Rėmėjų 8 seimui.

Gerbiamieji, šventą Jums darbą atliekant 
visuomet esame su Jumis linkėdami Dangaus 
palaimos ir mūsų Motinos, Nekaltai Pradė
tosios Švenčiausios Marijos pagalbos!

Jūsų Kun. Vladislovas Draugelis, 
Via Corsica 3. Roma. Italia

* * o

Didžiai Gerbiamieji Marijonų Kolegijos 
Rėmėjų 8 Seimo Atstovai-ės ir dalyviai:—

Amerikos Lietuvių Katalikų Studentų ir 
Profesijonalų Sąjunga sveikina aštuntąjį Ma
rijonų Kolegijos Rėmėjų Seimą, įvykstantį 
Aušros Vartų parapijoj, Chicago, Ill., ir lin
ki išnešti kilnių nutarimų bei rezoliucijų di
desnei Dievo garbei, Bažnyčios ir tautos ge
rovei !

Jenas C. Morkūnas, Centro Pirmininkas
Antanas J. Miciūnas, Centro Raštininkas 

Marijonų Rėmėjų Seimui 
Chicago, III.

MARIJONŲ KOLEGIJOS RĖMĖJŲ 
SVEIKINIMAI LAIŠKAIS IR AUKOS 

8-TAJAM SEIMUI
Gerbiamieji Kristuje:

Sveikiname Marijonų Kolegijos Rėmėjų 8- 
tąji Seimą ir linkime geriausių darbuotės pa
sekmių. Malonėkite priimti $5.00 dovanėlę.

Andriejus ir Onit Bruozis, 
Chicago, Ill.

Gerbiamieji K ristu je:
Sveikinu Marijonų. Kolegijos Rėmėjų -S-tojo

11
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SEMINARIJOS RĖMĖJŲ GARBES NARYS

ADV. JOHN BRENZA, Metropolitan State Bati
kos Pirmininkas, Marijonų Kol. ir Sem. Aštuntajam 
Seimui paaukavo $100.00. Be to pasižadėjo paauko
ti $100.00 a. a. kun. F. Kudirkos paminklo statymui.

12
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Seimo dalyvius ir veliju kosekmingiausios dar
buotės ir prašau primti $3.00 dovanėlę.

Mrs. Marie S. Petrulis,
i Lockport, Ill.

Brooklyn, N. Y.,
Nov. 26, 1934. Į

Gerbiamieji Tėveliai:
Sveikinu Seimą, ir jojo dalyvius, linkėda

ma geriausiii pasekmių ant visados. Malonėkite 
priimti šią mano $2.00 dovanėlę. Gaila, kad ne
galiu su Jumis kartu dalyvauti. i

Su gilia pagarba, Mrs. M. Mjkalauskicnė

Gruodžio 5, 1934.
Didžiai Gerb. Tėveliai:

Sveikinu jus ir visus aštuntojo Seimo daly
vius, linkėdamas geriausių pasisekimų visame. 
Malonėkite priimti $2.00 dovanėlę.

Izidorius Ignotas, 
Waterbury, Conn.

Brangūs Kristuje: i i
Sveikintu Tėvelius Marijonus ir Jūsų Kole

gijos Rėmėjų aštuntąjį Seimą, linkėdama, ge
riausių pasekmių. Prašau priimti mažą. $2.00 
dovanėlę. J. Bubnėenč,

I Kearny, N. J.

Didžiai Gerbiamieji:
Sveikiname šį Seimą ir linkime geriausio 

pasisekimo, kad Marijonų Kolegija gyvuotų per 
amžius. Paug kuom prisidėt negalime, tik maža 
dovanėle — $1.00. Jonas ir Magdė Margiai,

Wilbaux, Montana.

i Worcester, Mass.
Gerb. Kristuje: Gruodžio 1, 1934.

Sveikinu Marijonų Rėmėjų 8-tą j į Seimą, su 
širdingiausiais linkėjimais, ir prašau priimti šią. 
$1.00 dovanėlę. I Ieva Maščiuskienė.

Nov. 30, 1934
Gerb. ir Brangūs Tėveliai 'Marijonai, svei

kinu Jus ir Seimą, linkėdama laimingai darbuo
tis. Malonėkite priimti! nuo mūsų šią auką $1.00.

Su tikra pagarba, Marijona Husas, 
Port Washington, L. 1., N. Y.

Gerb. Kristuje: '
Sveikinu, visus aštuntojo Seimo dalyvius, 

linkėdama^ gausios Dievo palaimos visame. Ma

lt

lonėkite priimti $1.00 dovanėlę. Mar. Žilinskaitė, 
Cleveland, Ohio.

Gerb. Kristuje:
Sveikinu aštuntąjį Seimą, melsdama Dievo 

palaimos visame. Malonėkite priimti $1.00 do
vanėlę. M. Žilienė,

Chicago, III.

Gruodžio 5, 1934,
Gerb. Kristuje:

Sveikinu visus aštuntojo Seimo atstovus, su
sirinkusius svarstyti Kolegijos reikalus ir sutei
kiu dovanėlę $1.00. Su pagarba,

'B. Ii. Markevičius, 
Elizabeth, N. J.

Gerbiamieji Kristuje:
Mes Auroros lietuviai nuoširdžiai sveikina

me Marijonų Kolegijos Rėmėjų aštuntąjį Seimą, 
ir linkime gražiausių nutarimų bei pasisekimų 
darbuotis Bažnyčios ir Tėvynės plačioje dirvo
je. Taipgi, malonėkite! priimti mūsų $17.70 do
vanėlę. | Auroros Lietuviai

per L. Navazelskienę.

Aukotojai' ,V. Tomkevičius — $3.00; L. 
Navazelskienė, M. Laminas, V. Šoris, A. Survi
las, A. Stankus, K. Cibulskienė, ir ,1. ir P. Smi- 
lingėuai davė po $1.00; !•’. Zaboris, A. Šoris, 
M. Rugauskis davė po 50c.; M. ir D. Brazauskiai 
— 35c.; P. Gašmanas, J. Kumpikas, S. Setkaus- 
kis, J. Buikas, Į’. Padaginskas, J. Damidavicius, 
!•'. Bukauskas, C. Gužauskas, M. Mamonas, G. 
Vitčakauskis, S. Šeridanas, ■) .Stankus, B. Pet
kus, A. Šalis, A. Sireikas, M. Laugas, A’. Ruda- 
tienė, P. Staukime, J. Kraptavieius, S. Baltru
šaitis, A. Balčiūnas, davė' po 25 e.; S. Bena vi
rius, J. Čerbauskis, Al. Belskienė, A. Jurgilaunas, 
A. Dunauskis ir M. Putrienė davė po 10c.MARIJONŲ KOLEGIJOS IR SEMINARIJOS rėmėjų nauji amžini nariai
Mileikienė Antanina, So. Boston, Mass. .. $50.00 
Vitkauskaitė Edvyga, Chicago, Ill. ............$50.00
Turskis Klorensas, Chicago, Ill....................$50.00
Turskis Raimundas, Chicago, Ill....................$50.00

Visiems už maldas, aukas ir linkėjimus nuo
širdžiausiai dėkojame ir maldaujame Aukščiau
siojo gausios palaimos visame.

Tėvai Marijonai ir Seimo Rengimo Vadovybė.
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Kun. Daniel A. Lord, S.J. (Gerb. kun. J.‘ Karaliaus, Shenandoah, Pa.
Verte Antanas Miciūnas, M.I.C. klebono, premijuotas vertimas).

“AŠ GALIU SKAITYTI BET KĄ”
(Tęsinys)

Melai ir Cezaris
“Knygos aptvėrė gyvą melų tvorą apie 

teisingus istorijos faktus. Tuomet Scott’as 
savo veikalais ėmė vaizduoti katalikiškąją 
Angliją ir Škotiją kilniomis, smagiomis ir 
narsiomis šalimis ir tuojau kilo ir “Oxfor- 
do Judėjimas.” Ir gerai žinome kiek šie 
pijonieriai konvertilai savo knygomis ir 
raštais šiam judėjimui davė.

“Įdomu pastebėti, jog Julius Cezaris 
keletą amžių prieš spausdinimo ar moder
niosios spaudos išradimą parašė savo “Ko
mentarus” (Užrašus) tuo tikslu, kad taptų 
Romoje populiariu asmeninu. Išrodo keista 
po viso vargo bpi tampymosi, kuri aukštes- 
nioje mokykloje turėjote su “Galų Karu.’” 
Ar ne? Tačiau, tai teisybė ir jam pavyko 
tą tikslą atsiekti.

“Al H tonas rašė brošiūras, kad galėtų 
kovoti ir nuversti tai, kas jam rodėsi tiro
niška valdžia. Juk paskutinio amžiaus ita
lu revoliuciją iššaukė ir ją lydėjo galingos 
knygų glitos. Juk be knvsru—”

“Taip,” pertraukė Rišardas, “bet šie 
lįsi nuotykiai iš pasenusios istorijos. Mo
derniniais laikais - -

šiais Laikais
“Žmogiška prigimtis per pastaruosius 

dvidešimtis metų svarbiausiose savo dalvse 
nėra persimainiusi, Rišardai. Bet pažvelki
me Į mūši] laikus.

“Galiu neabejotinai tvirtinti, jog negy
vena tuzinas žmonių, kurie atsimena klau
sėsi Darvino arba Huxley paskaitų. Tačiau 
šių dviejų autorių knvgos yra užktėtusios 
tūkstančius mūsų amžininku su jųjų teori
jomis. Karolius Marksas išrodė, nežymus, 
pasitraukęs žmogelis, bet tai buvo jo knyga 
“Kapitalas,” skaityta ir perskaityta, kuri 
sujudino daugeli Europos tautų, Įsteigė ga
lingas politiškas partijas Įvairiose pasaulio 

šalyse, ir ant rūkstančių caro sosto griūvė
siu, pastatė sovietų valdžią.

“Jurgis B. Shaw griežtai atsisako at
vykti Amerikon ir čia duoti paskaitas. Jam 
tai daryti nėra reikalo. Jo knygos (ne jo 
dalinamos, bet jo išleistos dramos ir veika
lai) veikia galingiau ir plačiau kaip, kad 
jis pats asmeniškai galėltų dirbti.

“Ir kur visos šios kalbos apie “naują 
dorą” gavo savo pradžią; visas šis sąjūdis 
apie laisvąją meilę arba persiskyrimus, ly
čių laisvę ir laisvąjį susigyvenimą? Iš kny
gų parašytų Ibseno, Havelock Ellis, Ellen 
Key ir pagaliau -Ben Lindsey, Bartram! 
Russell ir iš paprastiems žmonėms skiria
mi] netikėtinos Elinor Glyn apysakų. Kiek
vienam žmogui, girdėjusiam šiuos žmones 
kalbant, tenka tūkstantis, kurie yra jų kny
gas skaitė ir kuriems yra padarę dideles 
įtakos.

“Kas apskaičiuos žalą, kurią daro kny
gos kaip parašytoji Marijos Monk? Dėl jos 
melų tūkstančiai žmonių pasibaisėdami trau 
kiasi nuo sesers vienuolės. Kaip buvo ve
damas baisusis prieš - katalikiškas veiki
mas ? Knygomis, brošiūromis, žurnalais, ku
rie siekė plačius ir tolimus šalies kampus 
ir paveikė daugybę jos gyventojų.'

Knygos Ir Įtikėjimas
“Bet tėveli,” prieštaravo Rišardas, 

“kiekvienas, kuris Įtiki į tokį šlamšta yra 
toks neišmanėlis, jog negalima pagal ji 
spręsti. Ales jau tikrai tokioje eilėje ne- 
siskaitom.”

“Palūkėk kiškį,” atsakė kun. Hali. “Iš
skyrus Alariją *Monk, Elinorą Glyn ir fana
tišką prieš-katalikišką šlamštą, beveik visa 
likusi dalis yra taikoma išlavintiems ir iš
auklėtiems žmonėms. Bet paimkime jūsų 
dalį, išlavintą skyrių prie kurio prigulite.

“Jūs tur būt jau esate girdėję apie 
tuos sistematiškus užpuldinėjimus ant tikė
jimo, kuriuos vadiname modernizmu. AIo- 
dernizmas visomis pastangomis stengiasi
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parblokšti tikėjimą, išnaikinti visa, kas ant
gamtiška, ir pasakomis paversti kiekvieną 
religini įsitikinimą; jis tikisi iš tikėjimo iš
braukti Dievą, o Jo vietoj pastatyti žmoni
ją. Bematant modernizmas žymią protes
tantų bažnyčios dali ir iš maldos namų pa
vertė į visuomenės agentūras.

“Ir vienas galingiausių modernizmo 
įrankių buvo knygos. Ren’anas ir Loisy, 
Harnaek ir Tyrrell rašė ir žmonės ėmė juos 
skaityti, nejučiomis tapo modernistais.

“Fraserio “The Golden Bough” (Auk
sinė Šaka) ir Jameso “The Will to Belie
ve” (Laisvė Tikėti) sutriuškino tūkstančius 
tikėjimų. Įvairūs pramanyti užpuldinėjimai 
ant Šv. Rašto nuslopino kitų tūkstančių 
žmonių tikėjimą. Daugelis šių įtarimų grei
tu laiku išnyko, nes naujai atrasti doku
mentai ir paminklai įrodė, jog šie užpuldi
nėjimai yra netikri ir paiki, tačiau panašios 
knygos vis toliau varo savo pražūtingą 
darbą.

“Įvairūs šių modernistų pijonierių keb
lumai ir abejonės įsisunkė į paprastuosius 
žmones per noveles tokių žmonių kaip 
Humphrey Ward ir Sinclair Lewis, per 
psėudo-istorinį Donne Byrnne’o ir Elmer 
Davis’o šlamštą ir per nepadorius sekma
dieninių priedų puslapius.

“Joks; žmogus niekad nesužinos kiek 
žmonių išsižadėjo tikėjimo i Kristų, kai 
perskaitė Renan ar Strauss, arba kiek at
siskyrė pravoslavų krikščionystės, kai per
skaitė kurį Loisy sekėjų, arba po kelių va
landų su Harnačku ir jo grupe, jog Šv. Raš 
tas yra tik pasaka. Ir tikėkite manim, šie 
autoriai pramatė, jog šiaip dalykai baigsis 
ir prie šio .tikslo jie stropiai ėjo.

(Bus daugiau)

. SVARBESNIEJI ĮVYKIAI
AMERIKOJE

THOMPSON, Conn. — Sugrįžus kole- 
gistų. Tėvui, kun. Dr. Navickui, visi dabar 
linksmi, net visas kolegistų gyvenimas per
simainė.

— Lapkričio 18 d. studentai Vincas Pa
rulis ir Bronius Voveris suruošė muzikališ- 
ką dramą, kad studentus palinksminus. 
Programoje apart studentų dalyvavo kole
gijos rektorius kun. Dr. Navickas, kun. A. 
Bublys ir mokytojų fakulteto nariai.

BALTIMORE, Aid. — Vienas iš sėk
mingiausių pavykusių kortavimo vakarų šį 
sezoną buvo kun. Mendelio kortu vakaras 
lapkr. 23 d. Žmonių susirinko arti '30J. Pa
daryta labai gražaus pelno, arti $200.00.

LOWELL, Mass. — Lapkr. 25 d. įvvko 
ūkininkų vakarienė. Žmonių atsilankė 237. 
Daugiausia ūkininkai ir jų šeimos.

Muzikalu dali programos surengė vie
tos vargonininkas E. Šlapelis. Lowell’o mie
sto gabiausias tenoras Ramund Kelly, Šv. 
Petro parap. varg. atsilankė ir padainavo 
keletą gražiu dainų. Taipgi pasirodė pirmą 
kartą lietuvių tarpe p-lė Magdalena. Fagan. 
Buvo daug svečių kalbėtojų.

NORWOOD, Mass. — Lankr. 18 d. įvy
ko. narap. paskutinis ferų vakaras. Foruo
se labai gražiai darbiavosi Šv. Cecilijos 
choro nariai ir Vyčiu kuopos nariai.

Programa buvo įvairi. Suvaidinta dvie 
iii veiksmu komedija “Neklaužada. Kazytė.” 
Jaunesniųjų choras sudainavo keleto dainų. 
Programai vadovavo varg. p. A. Šlapelis.

SO. BOSTON, Mass. — Lapkr. 25 d. 
Šv. Petro, parap. salele įvyko choro koncer
tas vadovaujant naujam vargonininkui p. 
B. Juškai. Atsilankė net svočių iš Montello, 
Cambridge ir Thompson. Conn. Dalyvavo 
7 kunigai: klebonas kum K. Virmauskas, 
kun. K. Jenkus, kun. K. Urbonavičius, kun. 
J. Vosylius, kun. J. Plevokas, kun. A. Mor
kūnas ir kun. J.'Petrauskas.

— Vyčių kuopa, kaip nernai taip ir Šie
met. veda sykį į savaite lietuviu kalbos iv 
rašybos kursą.

— Šiuo metu smarkiai eina laikraščio 
Darbininko valus.

WESTFIELD. Mass. — šv. Kazimiero 
narap. ha žaras įvyko lapkr. 29, 30 ir gruo
džio 1 dd.

WORCESTER, Mass. — Visuomeniš
kas susirinkimas su prakalbomis įvyko lan
ki-. 30 d., šv. Kazimiero naran. salėje, šio
se prakalbose dalyvavo, įžymiausi katalikai 
kalbėtojai. Kalbėjo sekantieji: Šv. Kazimie
ro parap. klebonas kun. A. Petraitis, kun. S. 
Vembrė, “Darbininko” redaktorius A. F. 
Kneižvs. adv. A. Mileris, adv. Tamulionis, 
nniZ; J. Žemaitis. A. Mažokas, J. Bašinskas, 
M. Ščiukas. A. Pauliukonis ir J. Palaima.

ELIZABETH. N. J. — Dvidešimties 
metu parap. gyvavimo sukaktuvėms paminė
ti Rengimo Komisija jau turi paruošus pla
nus. Jubiliejus prasidės sausio 1 d., 1935 
m. Pakviesta apylinkės kunigai ir J. Ekse. 
■Vyskupas T. Matulionis ir vietinis vysku
pas J. Walsh.

Parapijos bazaras pasibaigė. Pelno pa
daryta apie $1,700.

'— Gruodžio l d. įvyko visu parapijos 
draugijos balius, kurio pelnas skiriamas nu-
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pirkimui augliu, apšiįdymui bažnyčios, mo
kyklos, klebonijos ir sesučių namo.

BINGHAMTON, N. Y. — Šv. Juozapo 
bažnyčios naudai, lapkr. 16 d. fotografas 
Klimas suruošė pirmą, lietuvišką filmų paro
dą.

—-Iš gerb. Šv. Juozapo parap. klebono 
teko išgirsti, kad manoma įsiteigti lietuvių 
katalikų Vyčių kuopelę.

BROOKLYN, N. Y., Karalienės Ange
lų parapija. — Lapkr. 21 d. Įvyko Moterų 
Šą-gos 29 kp. susirinkimas. Dalyvavo daug 
narių. Iš surengtos Bunco party raportas 
įteiktas, kad gryno pelno parapijai liko 
$106.90.

ROCHESTER, N. Y. — Lapkričio .25 
d. Šv. Jurgio parap. Studentų kuopa iškil
mingai šventė savo metinę šventę. Ryto 
metu visi ėjo in corpore prie Šv. Komuni
jos. Pasimelsta, kad Dievas gražintų kun. 
dr. J. Navickui sveikatų. Kun. Jonas Bak
šys, kuris atnašavo šv. Mišias, taipgi pasa
kė nepaprastai gražų ir jaudinantį pamok
slų apie Studentų ir Profesionalų Są-gos 
pagrindinius principus.

Vakare įvyko parap. salėje iškilmingas 
bankietas, kuriame dalyvavo šimtas parap. 
studentų, draugų, profesionalų, rėmėjų ir 
daug žymių svečių.

CLEVELAND, O. — Lapkr. 18 d. sce
nos mylėtojų grupė šv. Jurgio parap. salė
je pastatė veikalų “Amerika Pirtyje,” pa
gerbimui kleb. kun. V. Vilkutaičio jo 25 
metų kunigavimo sidabrinio jubiliejaus pa
minėjimo proga.

Po vaidinimo buvo dainų. Bažnytinis 
choras sutartingai padainavo dvi dainas.

Žmonių susirinko daug. Programų ve
dė p. Muliolis.

FRACKVILLE, Pa. — Lapkr. 11-tą d. 
L.R.K.S.A. 187 kp. surengė vakarėlį. She
nandoah vyčiai suvaidino “Apkalbos ir 
Meilė” ir “Dvi Kūmutės.”

PLYMOUTH, Pa. — Redington Hotel, 
lapkr. 22 d. choras gražiu bankietu paminė
jo kun. A. J. Sinkevičiaus 10 metų klebona
vimo sukaktuves.

Pralotas J. V. Miliauskas iš Duryea bu
vo vakaro vedėjas.

SCRANTON, Pa. — Lietuvių moterų 
Socialis T. Klubas parėmė Elmhurst’o naš- 
laitynų surengdamos pramogų lapkr. 20 d., 
kuris atneš apie $150.00 pelno. Žmonių da
lyvavo apie 400.

Socialis T. Klubas įsisteigė trys metai 
atgal ir yra daug nuveikęs labdarybės sri- 
tv.

— Lapkr. 15 d. Šv. Juozapo parap. mo
kyklos mergaitės, kuriuos priguli prie N. 
P. P. Švč. dr-jos turėjo puotų.

CHICAGO HEIGHTS, Ill. — Šv. Ka

zimiero parap. bažnyčioje buvo 40 vai. at
laidai gruod. 2-3-4 dd. Pamokslus pasakė 
kunigai; P. Lukošius, V. Cernauskas, J. Ma 
čiulionis ir P. Vaitukaitis.

CHICAGO, Ill., Aušros Vartų parapi
ja. — Gruodžio 2 d. įvyko parap. metinė 
vakarienė. Salė prisipildę pilnutėlė. įvairi 
ir įdomi programa žavino susirinkusiuo
sius. Kalbėtojų kalbos, ypač “Draugo” re- 
dak. Leonardo Šimučio, kėlė , entuziazmo 
žmonėse kad toliau galėtų veikliau ir vie
ningiau darbuotis. Klebonas kun. J. Ma- 
čiulionis, vedė visų programos eigų, persta- 
tydamas kalbėtojus. Parapijos vikaras kun. 
Adomas Jeskevičius pratarė keletu žodžių 
į parapijomis dėkodamas širdingai už para
mą ir atsilankymų. Klebonas taipgi dėkojo 
visiems, kad jam padėjo visame kame.

Parapijos choras po vadovystę varg. 
Brazaičio kuopuikiausiai išpildė programų.

— Lapkr. 29 d. mokyklos mokiniai da
lyvavo Šv. Jurgio parapijoj suruoštuose iš
kilmėse pagerbimui J. Ė. vyskupo T. Matu
lionio.

— Gruodžio 1 d. klebonijoje buvo Chi- 
cagos liet, vargoninkams suruošta vakarie
nė.

— Lapkr. 30 d. prasidėjo Novena prie 
Švč. Panelės Nekalto Prasidėjimo ir tęsėsi 
iki gruod. 8 d.

KATALIKIŠKOS ŽINIOS
— Laikytame bendrame seime Wash

ingtone, Katalikų Universitete, keletą sa
vaičių atgal, susirinko net 78 Bažnyčios 
vadai. Buvo 3 kardinolai, 9 arkivyskupai, 
ir 66 vyskupai. Jų tarpe dalyvavo J. E. 
Kardinolas W. O’Connell, Bostono arkivy
skupas, J. E. Kardinolas Mundelein, Cliica- 
gos arkivyskupas, J. E. Kardinolas P. Hay
es, New Yorko arkivyskupas.

— Naujas Meksikos išleistas įsakymas 
teleidžia įtikintiesiems teturėti tik 3 kunigus 
dėl 200,600 žmonių.

— 120 liuteronų priėmė Katalikų Tikė
jimą Uvari mieste, Indijoje, Šiuo mieste
lio žmonės per 20 meti} buvo liuteronai.

— Amerikos vyskupai prašo tikinčiuo
sius melstis už Meksikoje persekiojančius 
katalikui. Be to išleido protestų, kad tie 
persekiojimai būtų sutrukdyti.-

— Ateinantiems 1935 m. Romoje įvyks 
bendrinis viso pasaulio katalikių slaugių 
seimas. Tas žinias pateikia kun. E. F. Ga- 
reche, S.J.

—- Providence, R. I. katalikų mokyklo
se yra 30,600 studentų arba ketvirta dalis 
visos valstjbės studentų einančių mokyklo
se. .
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